

Whist, svenskene og humaniteten.

Den nasjonale regjeringens altmuligst storsvindleren Alf Whist raser nå spalte opp og spalte ned i Aftenposten over de slagne svenskene som ikke vil yde den norske befolkning den enkleste humanitære hjelp. No må nordmennene utstå de største lidelser bare fordi svenskene ikke vil hjelpe oss Herr Whist går fornuftmessig hvorvidt evakueringen var nødvendig eller ikke, men konstanterer at den måtte gjennomføres. Og det ikke av hensyn til den norske sivilbefolkning, men fordi tyskerne hadde besluttet og gjennomføre den brennende jords politikk i Nord-Norge. På vegne av tyskerne anmodes så Quisling regjeringen svenskene om hjelp til deportasjonen. Heldigvis var den svenske regjering fullt opmærksom på forholdet og tilbød seg å ta imot nordlendinger i Sverige og skaffe dem full forpleining til krigen var over; men de var ikke villige til å være behjelpelige med å drive nordmenn fra hus og hjem. Denne virkelige humanitære hjelp ble avslått og alt snakk fra nazistene om humanitet fikk sin rette belysning.

Dagens nyheter skriver 13/11:-

"Quisling regimens begæran om en hæstskotrafik for civilbefolkningen i Nordnorge er endast i ett avseende overraskende: att vederborande verkligen trött på medverkan till en tvångsforflyttning av de norska medborgare. Naturligvis er det ett humanitärt intresse att norrmännen i de nordligste fylkena bereds tillfälle att evakuera sina hem innan krigshandelserna drar ytterligare lidander över dem, men det vore alltför utom "humanitärt" att ta emot dem i Sverige endast att för vidarebefordra dem till en annan del av deras plågade fosterland. Om quislingarna eller deras tyska herarer har så mycket känsla kvar för den Nordnorska befolkningen att dess flykt undan ett vinterkrig och över till oss skulle underlättas kommer vi givetvis att glädjas över detta tillfälle att räcka broderfolket en hjälpende hand. Att som villkor för en sådan gärning uppställa kravet på umiddelbar återtransport, oberoende av de transporterades egen önskan er karakteristisk, varken mer eller mindre. Att den svenska regjeringens avisande hållning översensstämmer med folkemeningen behöver knappast påpekas. Man torde också kunna utgå från att den står i samklang hos den dagliga norske regjeringen och hos de fria norrmännen i Sverige och andra länder."

Goteborgs Handels- och Sjöfartstidning
skriver samt sato:

"Den såkallade regjeringen i Norge har begärt att en ny hästsotrafik genom Sverige skulle anordnas, denna gång gälda det evakuering av befolkning i Nordnorge.... Det är givetvis klart att Sverige icke kan tillåta någon trafik genom landet. Den norska befolkningen skulle förselas från sin fångelse vid Ishavskusten till ett nytt. Den skulle behandlas på samma sätt som båda ställena, vara prisgiven ett översittari och tortyr. Den svenska regjeringen skulle ha råkatt mycket illa ut, om den villforit massarnas beöran om denna nya hästskotrafik. Den har fralagt en motbud. Det går ut på att vårt land skal erbjuda en fristad åt de 100000 norska undersåt, som behöva förselas bort från Nordnorge. De erbjudas att stanna i vårt land till dess förhållandena medgiva deras återvändande till sina hem."

Vellykket besök i Moskva.

De norske ministres besök i Moskva har vært meget vellykket ifølge svensk presse. I et intervju som Litvans Moskovkorrespondent hadde med utenriksminister Lie, uttalte denne: "Vårt besök hos vår store nabo først skjer på et tidspunkt da saken er innen rekkevidde. Det er ingen overdrivelse å si at den norske arme og flåten under Stalins ledelse sammen med Storbritania og U. S. A. har reddet den siviliserte verden. Men seier som jeg tenker på er ikke bare den militære seier. Den er seier over alle dem som framdeles har tvilt på Sovjetunionens velstand, makt og styrke. Det som har hendt under denne krigen har endelig og for alle bevist oktoberrevolusjonens berettigelse og vist at den har vært til fordel ikke bare for Sovjetunionen, men for hele den øvrige verden. Gud vilje og gjensidig forståelse har innbrakt et nærskilt mellom Norge og dens naboer i øst. Kanskjen nå det besök som jeg og mine kolleger avlegger i Moskva er ikke å løse vanskeligheter, men å bringe en velfortjent hyldest til det land vi har fått felles grense med og hvis krigsmakt kjemper på norsk jord for vår befrielse. Under de gunstigste mulige forhold er en ny fase innledet i våre forbindelser. Alle prinsippspørsmål i forbindelse med den militære hjelp er avgjort uten vanskeligheter av noen art. Et tillitsfullt og vennskapelig forhold mellom Norge og Sovjetunionen både naturlig og nødvendig og kommer til å være et av hovedprinsippene i den norske utenrikspolitikken," så utenriksministeren til slutt.

Østfronten. Syd-øst for Aachen har amerikanerne falt inn i Hürtgen i utkanten av Hürtgenskogen, hvorfra fienden praktisk talt er drevet ut. Nord-øst for Aachen rykker amerikanerne fram fra Weissweiler, som er inntatt, mot Jülich for å drive fienden tilbake til Roer. De står ved utkanten av Langeweh på riksveien til Köln. Britiske tropper har brutt gjennom de tyske franspring nord for Geilenkirchen i et framstøt på 5 km.. 3. amerikanske arme har utvidet fronten til over 30 km. mellom Saarlautern og Merzig. Allierte styrker har brutt gjennom Maginot-linjen på en rekke steder i syd. I Alsace har styrkene gått gjennom Saverne-passet og strømmer ut på slottene vest for Strassbourg. Ved Belfort har franskmennene foretatt en rask framrykking for å delta i innringingen av de tyske styrker i Vogeserne. 12 fort utenfor Strassbourg er falt, og ennå 2 tyske generaler er tatt tilfange. I Nederland står briterne langs hele Maas undtatt et bruhode ved Venlo, hvis ytre forsvarsverker de har trent igjennom.

Flyangrep. 500 tunge amerikanske bombefly eskortert av ca. 250 jagere angrep idag skiftetokter i Aachen og Bingen vest for Main. Samtidig angrep styrker på 500 jagere skiftetokter i Nord-Vest-Tyskland. Fotografier tatt av speilerfly etter det amerikanske angrep mot Tysklands største gjenværende oljeanlegg i en mindre by utenfor Hannover viser at amerikanerne hadde 4 fulltreffere mot anlegget. De skjøt ned 130 tyske maskiner samt skadet endel fly på bakken. Selv tapte de 36 bombefly og 6 jagere. Tidlig idag morges mens det ennå var mørkt, angrep britiske bombefly München med et 15 minutters konsentrert bombardement. Det oppsto store branner. 1 fly gikk tapt. Mål i Vest-Tyskland og flyplasser bak tyskernes linjer ble angrepet av mesquitofly inatt. 30 tyfonfly har angrepet et tysk kvarter i Amsterdam. Rakettbomber ble sendt mot et tysk hovedkvarter nord-øst for Arnheim.

Østfronten. I Øst-Tsjekkoslovakia har russerne rykket fram 20 km. De er gått over elva Laborec og har inntatt to mindre byer. Russerne har også inntatt 60 andre steder. - I Ungarn har russerne stormet det viktige knutepunkt Etvan nord-øst for Budapest.

Finnland. Finnene melder å ha drevet tyskerne ut av Enontekes like ved den norske grense. Tyskerne har svidd av 10.000 hus i Finland på retretten.

Jugoslavia. Heftige kamper pågår på grensen mellom Albania og Montenegro.

Italia. General Alexander er utnevnt til feltmarskalk og har fått den øverste myndighet for de allierte styrker i Middelhavs-området. - Polske og britiske styrker av 8. arme har nådd elva Lamone nord og syd for Faenza, som nå er avskåret på 3 kanter. Allierte jagere fra Italia har angrepet transportmål i og utenfor Budapest.

Bulgaria. Hele direksjonen i den bulgarske nasjonalbank er arrestert p.g. a. ansvarsløs overdragelse av varer til tyskerne.

Østerrike. Gauleiteren i Wien Baldur von Schirack ble forleden utpepet da han holdt en tale for tropper som skulle sendes til fronten. Han uttalte bl.a.: "Jeg ønsker jeg kunne bli med dere, men jeg er bundet her av mine plikter mot folk og land". Talen druknet i hånletter og herr gauleiteren måtte avbryte talen.

Japan. Amerikanske flyvende festninger av siste type har bombet Tokio for 2. gang på 3 døgn. Startplassen var Saipan på Mariannene. En japansk forsterkning som ble sendt til Leyte, ble oppbrakt av allierte fly. 3 forsyningskip ble senket. I farvannet ved Filippinene har amerikanerne senket 1 tung krysser, 1 destroyer og 16 andre japanske skip. i Burma har britiske styrker rykket 19 km. inn på japansk område.

Norgesnytt. Aftenposten bragte nylig en meddelelse om at de sakkyndige hadde funnet ut at Monolitten var best beskyttet om huset ble revet. Dette er da også begynt. - Sannheten er vel at Høherer SS und Polizeiführer håper at en udekket Monolitt skal forskåne hans radiostasjoner i Viglandsanlegget for å bli bombet.

Ved sprængningene på Aker og Nyland torsdag kvell ble 6 skip satt ut av spillet. På Aker brant det store tyske troppetransportskipet "Schleswig". Dessuten ble et annet tysk skip, Wilhelmsens "Taiwan" og "Tromma" senket. Alle disse 4 skipene var meget store, ca. 10.000 tonn hver. På Nyland ble "Caprino" og "Arna" ødelagt. Dessuten ble dokkporten på den store flytedokken på Aker nok. sprengt.

Siste. I ettermiddag ble det meldt om en stor brann i Hirdens depoter og kontorer i Rådhusgaten.